PRESUPUESTO 2023
CLASIFICACION POR INSTITUCION

(Cérdobas)
GASTO GASTO DE

CONCEPTO CORRIENTE CAPITAL TOTAL

ASAMBLEA NACIONAL 769,101,000 - 769,101,000
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 3,994,224,150 216,300,000 4,210,524,150
CONSEJO SUPREMO ELECTORAL 832,912,299 - 832,912,299
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 265,498,000 - 265,498,000
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 417,821,610 7,612,000 425,433,610
MINISTERIO DE GOBERNACION 1,363,261,540 180,000,000 1,543,261,540
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 958,216,158 4,502,842 962,719,000
MINISTERIO DE DEFENSA 33,378,000 - 33,378,000
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 1,341,715,707 1,203,450,000 2,545,165,707
MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO 223,190,779 - 223,190,779
MINISTERIO DE EDUCACION 14,773,695,819 1,094,390,000 15,868,085,819
MINISTERIO AGROPECUARIO 537,747,543 54,885,000 592,632,543
MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA 449,475,000 8,728,132,000 9,177,607,000

MINISTERIO DE SALUD
MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS

NATURALES

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NINEZ

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS
MINISTERIO DE ECONOMIA FAMILIAR, COMUNITARIA,

COOPERATIVA'Y ASOCIATIVA
MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA JUVENTUD

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

POLICIA NACIONAL
EJERCITO DE NICARAGUA

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

IMPREVISTOS

17,090,869,000
131,331,000

204,104,000

548,561,000
141,076,000

564,115,936

35,703,156
138,471,000
161,501,985

3,982,816,000
3,427,253,000
18,746,279,679
6,849,363,000
30,000,000

4,584,038,000
1,000,000

64,863,069

745,155,000
201,060,212

2,376,015
328,232,000
28,584,000
9,806,841,251

21,674,907,000
132,331,000

268,967,069

548,561,000
886,231,000

765,176,148

35,703,156
138,471,000
163,878,000

4,311,048,000
3,455,837,000
28,553,120,930
6,849,363,000
30,000,000

TOTAL GASTO

78,011,682,361

27,251,421,389 105,263,103,750

AMORTIZACION

INTERNA
EXTERNA

17,229,080,000

7,679,080,000
9,550,000,000

TOTAL GASTO + AMORTIZACION

122,492,183,750
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